



# Jornal Oficial

## do Município de Martins

Edição n.º 06 E, Ano XVI, Mês de Junho de 2021.  
Martins/RN, Terça-feira, 15 de junho de 2021.

Criado pela Lei Municipal n.º 393, de 23 de Agosto de 2005.

Publicada no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte n.º 11.101, de 4 de Novembro de 2005.

Administração da Exma. Sra. Prefeita Municipal

**MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS**

**ATOS DO PODER EXECUTIVO**

**SECRETARIAS DO MUNICÍPIO**

**Controladoria Geral do Município**

Sem Matéria

**Secretaria Geral do Gabinete da Prefeita**

**Leis**

Sem Matéria

**Decretos**

Sem Matéria

**Editais**

Sem Matéria

**Portarias**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
E RECURSOS HUMANOS**

**CPL**

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório  
Pregão Presencial Nº 91012/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Martins, Sr. Nildemarcio Bezerra, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

RESULTADO:

EMPRESA: DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

ITEM		PREÇO REGISTRADO
1	ABRAÇADEIRA 2,5X200MM	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	0,06
ITEM		PREÇO REGISTRADO
2	ABRAÇADEIRA 4,8X300MM	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	0,24
ITEM		PREÇO REGISTRADO
5	ARRUELA QUAD 32X18X3	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 0,85
ITEM		LANCES
8	BOLSA PARA ELETRICISTA LONA	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 57,00



ITEM		LANCES
9	<b>BOMBA SUBMERSA 380V MB4-330 1,5CV</b>	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 3.200,00
ITEM		LANCES
10	<b>BOMBA SUBMERSA 4RI-9 220 1/2CV</b>	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1.850,00
ITEM		LANCES
11	<b>BOMBEADOR 4R3-05</b>	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1.650,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
12	<b>BOMBEADOR 4R3-09</b>	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1.850,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
13	<b>BOMBEADOR 4R3-13</b>	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2.270,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
16	<b>CABO CCI 2 PARES</b>	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 0,98
ITEM		PREÇO REGISTRADO
21	<b>CABO MULTIPLAN 4P CAT 5</b>	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 820,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
23	<b>CABO PP FLEXIVEL 3X 1,00</b>	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	3,83
ITEM		PREÇO REGISTRADO
24	<b>CAIXA 4X2 PT</b>	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 0,96
ITEM		PREÇO REGISTRADO
30	<b>CONTADOR CWM 12.10</b>	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 140,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
31	<b>CONTADOR CWM 18.10</b>	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 147,00

ITEM		PREÇO REGISTRADO
32	<b>CONTADOR CWM 25.10</b>	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 170,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
36	<b>FIO SOLIDO 6.00MM VM</b>	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,24
ITEM		PREÇO REGISTRADO
38	<b>FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO 19X10</b>	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 14,65
ITEM		PREÇO REGISTRADO
39	<b>INTERUPTOR DUPLO 10A</b>	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,50
ITEM		PREÇO REGISTRADO
40	<b>INTERUPTOR SIMPLES 10A</b>	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 4,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
41	<b>INTERUPTOR TRIPLO 10A</b>	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8,93
ITEM		PREÇO REGISTRADO
48	<b>LUMINARIA 4 PETALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=9M, LAMPADA VAPOR METALICO D</b>	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 853,50
ITEM		PREÇO REGISTRADO
50	<b>LUMINARIA PARA POSTE 200W</b>	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 380,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
53	<b>LUMINARIA PÚBLICA LED 30W REF 70</b>	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 150,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
66	<b>REATOR MERCURIO 250W EXTERNO</b>	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 52,00



ITEM		PREÇO REGISTRADO
71	RELE DE NIVEL REL 01 - 03 MC220/380	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 140,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
72	RELE DE PROTEÇÃO 440V FSN 22MM	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 120,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
75	RELE RW 27.1 ID (10 A 15)	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 155,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
76	RELE RW 27.1 ID (2.8A 4)	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 140,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
77	RELE RW 27.1 ID (5, 6 A 8)	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 140,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
78	SUPORTE FLUORESCENTE RÁPIDO PAR MT1023	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2,82
ITEM		PREÇO REGISTRADO
79	TOMADA PARA TV	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,03
ITEM		PREÇO REGISTRADO
81	TOMADA TRIPLA	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10,89

EMPRESA: J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP

ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
4	ALÇA PERF MULT 16MM	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 1,70

ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
6	BASE PARA RELE PADRÃO TFBROLM	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 4,20
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
7	BOCAL LOUÇA PLAFON MT2303	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 1,60
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
15	BRACO CONVENCIONAL DE ACO GALVANIZADO DE ACORDO COM A ABNT DE 3000MM ESPECIFICACAO BRACO CONVENCIONAL DE ACO GALVANIZADO DE ACORDO COM A ABNT NBR 6393 7397 E 7400 DE 3000 MM PADRAO POSTE DT E SEGUNDO A NORMA DE FABRICACAO NBR 8159 LOTE 06	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 110,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
22	CABO MULTIPLEXADO 2X16	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 4,79
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
25	CAIXA MONOFASICA COM LENTE	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 185,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
27	CAIXA TRIFASSICA CONJ NOVO MODELO	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 118,01



ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
33	ESCADA EXTENSIVA 4,80X8,40 FIBRA	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 1.050,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
37	FITA ISOLANTE 33+ 19X20	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 3,50
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
44	LAMPADA LED BULBO 40W 6500K	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 26,60
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
49	LUMINARIA PARA POSTE 100W	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 218,50
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
52	LUMINARIA PÚBLICA ABERTA 70W E27 LP 200/25.4	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 25,17
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
54	LUMINARIA PÚBLICA LED 50W REF 82	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 132,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
62	olhal 5/8 op/01 s/r op/01	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 13,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
65	RABICHO PARA MANGUEIRA	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE	R\$ 8,07

ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
68	REATOR SODIO 70W EXTERNO	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 38,27
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
69	REFLETOR LED 200W 6500K	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 165,30
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
73	RELE FOTOELETRICO NA LUXON AS	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 12,11

EMPRESA: LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
14	BRAÇO 1 MT PAR AILUMINAÇÃO GALVANIZADO RETO 3/4	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 16,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
17	CABO FLEX 1.50 AM	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
18	CABO FLEX 4.00 AZ	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,90
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
19	CABO FLEX2.50 AZ	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,80
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
20	CABO FLEX6.00 BC	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,40
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS



26	CAIXA MONOFASICA CONJUNTO NOVO MODELO	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 41,90
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
28	CHAVE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 30A	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 180,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
34	FIO PARALELO 2X1.50	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,30
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
35	FIO SOLIDO 4.00MM VD	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
43	LAMPADA LED BULBO 30W 6500K	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 23,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
45	LAMPADA LED TUBO 18W 120CM 6500K	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 11,50
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
46	LAMPADA LED TUBO 9W 60CM 6500K	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,90
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
47	LUMINARIA 03 PÉTALAS, P/ILUMINAÇÃO PÚBLICA, C/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W, INCL.REATOR, IGNITOR, CAPACITOR E SUPORTE EM TUBO AÇO GALV, FAEL LUCE, REF MIRA VTP 40402 (OU SIMILAR)	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1.073,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
55	LUMINARIA PÚBLICA LED 60W	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 165,00

ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
56	LUMINARIA PÚBLICA LED 90W REF 73	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 255,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
57	LUMINÁRIA TIPO 02 PÉTALA FECHADA P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA P/ LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 110,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
59	MANGUEIRA EM LED	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,50
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
63	PISCA 100LED FIXA	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 24,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
64	PISCA CORTINA	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 80,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
67	REATOR SÓDIO 400W EXTERNO	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 71,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
70	REFLETOR LED 30W 6500K	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 35,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
74	RELE FOTOELETRICO NF RFR2FS	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,00

EMPRESA: F. V. DE MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME

ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
3	ABRAÇADEIRA 7,6X500MM	1
	F. V. DE MELO COMERCIO DE	R\$ 1,00



ITEM	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME	PREÇOS REGISTRADOS
29	CONDUITE FLEXIVEL	1
	F. V. DE MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME	R\$ 1,30
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
42	LAMPADA LED 5U24W 6500K	1
	F. V. DE MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME	R\$ 48,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
51	LUMINARIA PARA POSTE 50W	1
	F. V. DE MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME	R\$ 135,70
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
80	TOMADA RJ45	1
	F. V. DE MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME	R\$ 13,62

MARTINS/RN, 09 de junho de 2021.  
Pregoeiro – Nildemarcio Bezerra

Termo de Homologação de Processo Licitatório  
Pregão Presencial nº 91012/2021

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Martins, sra. Maria José de Oliveira Gurgel Costa, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 91012/2021, cujo objeto trata da aquisição Escolha de empresa especializada no fornecimento de Equipamentos e Suprimentos de Informática, conforme especificações e quantitativos constantes no edital.

**RESULTADO:**  
**EMPRESA: DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI**

ITEM		PREÇO REGISTRADO
1	ABRAÇADEIRA 2,5X200MM	1

ITEM	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	0,06
2	ABRAÇADEIRA 4,8X300MM	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	0,24
ITEM		PREÇO REGISTRADO
5	ARRUELA QUAD 32X18X3	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 0,85
ITEM		LANCES
8	BOLSA PARA ELETRICISTA LONA	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 57,00
ITEM		LANCES
9	BOMBA SUBMERSA 380V MB4-330 1,5CV	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 3.200,00
ITEM		LANCES
10	BOMBA SUBMERSA 4RI-9 220 1/2CV	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1.850,00
ITEM		LANCES
11	BOMBEADOR 4R3-05	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1.650,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
12	BOMBEADOR 4R3-09	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1.850,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
13	BOMBEADOR 4R3-13	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2.270,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
16	CABO CCI 2 PARES	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 0,98
ITEM		PREÇO REGISTRADO
21	CABO MULTIPLAN 4P CAT 5	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 820,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
23	CABO PP FLEXIVEL 3X 1,00	1



	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	3,83
ITEM		PREÇO REGISTRADO
24	CAIXA 4X2 PT	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 0,96
ITEM		PREÇO REGISTRADO
30	CONTADOR CWM 12.10	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 140,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
31	CONTADOR CWM 18.10	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 147,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
32	CONTADOR CWM 25.10	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 170,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
36	FIO SOLIDO 6.00MM VM	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,24
ITEM		PREÇO REGISTRADO
38	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO 19X10	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 14,65
ITEM		PREÇO REGISTRADO
39	INTERRUPTOR DUPLO 10A	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,50
ITEM		PREÇO REGISTRADO
40	INTERRUPTOR SIMPLES 10A	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 4,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
41	INTERRUPTOR TRIPLO 10A	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8,93
ITEM		PREÇO REGISTRADO
48	LUMINARIA 4 PETALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=9M, LAMPADA VAPOR METALICO D	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 853,50

ITEM		PREÇO REGISTRADO
50	LUMINARIA PARA POSTE 200W	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 380,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
53	LUMINARIA PÚBLICA LED 30W REF 70	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 150,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
66	REATOR MERCURIO 250W EXTERNO	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 52,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
71	RELE DE NIVEL REL 01 - 03 MC220/380	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 140,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
72	RELE DE PROTEÇÃO 440V FSN 22MM	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 120,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
75	RELE RW 27.1 ID (10 A 15)	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 155,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
76	RELE RW 27.1 ID (2.8A 4)	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 140,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
77	RELE RW 27.1 ID (5, 6 A 8)	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 140,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO
78	SUPORTE FLUORESCENTE RÁPIDO PAR MT1023	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2,82
ITEM		PREÇO REGISTRADO
79	TOMADA PARA TV	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,03
ITEM		PREÇO REGISTRADO





81	<b>TOMADA TRIPLA</b>	1
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10,89

EMPRESA: J P MATERIAL ELETRICO E DE  
CONSTRUÇÃO EIRELI EPP

ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
4	<b>ALÇA PERF MULT 16MM</b>	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 1,70
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
6	<b>BASE PARA RELE PADRÃO TFBR0LM</b>	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 4,20
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
7	<b>BOCAL LOUÇA PLAFON MT2303</b>	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 1,60
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
15	<b>BRACO CONVENCIONAL DE ACO GALVANIZADO DE ACORDO COM A ABNT DE 3000MM ESPECIFICACAO BRACO CONVENCIONAL DE ACO GALVANIZADO DE ACORDO COM A ABNT NBR 6393 7397 E 7400 DE 3000 MM PADRAO POSTE DT E SEGUNDO A NORMA DE FABRICACAO NBR 8159 LOTE 06</b>	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 110,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
22	<b>CABO MULTIPLEXADO 2X16</b>	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 4,79
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
25	<b>CAIXA MONOFASICA COM LENTE</b>	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 185,00

ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
27	<b>CAIXA TRIFASSICA CONJ NOVO MODELO</b>	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 118,01
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
33	<b>ESCADA EXTENSIVA 4,80X8,40 FIBRA</b>	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 1.050,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
37	<b>FITA ISOLANTE 33+ 19X20</b>	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 3,50
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
44	<b>LAMPADA LED BULBO 40W 6500K</b>	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 26,60
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
49	<b>LUMINARIA PARA POSTE 100W</b>	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 218,50
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
52	<b>LUMINARIA PÚBLICA ABERTA 70W E27 LP 200/25.4</b>	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 25,17
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
54	<b>LUMINARIA PÚBLICA LED 50W REF 82</b>	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 132,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
62	<b>olhal 5/8 op/01 s/r op/01</b>	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 13,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
65	<b>RABICHO PARA MANGUEIRA</b>	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 8,07





ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
68	REATOR SODIO 70W EXTERNO	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 38,27
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
69	REFLETOR LED 200W 6500K	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 165,30
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
73	RELE FOTOELETRICO NA LUXON AS	1
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 12,11

EMPRESA: LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
14	BRAÇO 1 MT PAR ALUMINAÇÃO GALVANIZADO RETO 3/4	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 16,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
17	CABO FLEX 1.50 AM	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
18	CABO FLEX 4.00 AZ	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,90
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
19	CABO FLEX 2.50 AZ	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,80
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
20	CABO FLEX 6.00 BC	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,40
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
26	CAIXA MONOFASICA CONJUNTO NOVO MODELO	1

ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 41,90
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
28	CHAVE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 30A	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 180,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
34	FIO PARALELO 2X1.50	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,30
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
35	FIO SOLIDO 4.00MM VD	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
43	LAMPADA LED BULBO 30W 6500K	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 23,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
45	LAMPADA LED TUBO 18W 120CM 6500K	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 11,50
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
46	LAMPADA LED TUBO 9W 60CM 6500K	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,90
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
47	LUMINÁRIA 03 PÉTALAS, P/ILUMINAÇÃO PÚBLICA, C/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W, INCL.REATOR, IGNITOR, CAPACITOR E SUPORTE EM TUBO AÇO GALV, FAEL LUCE, REF MIRA VTP 40402 (OU SIMILAR)	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1.073,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
55	LUMINARIA PÚBLICA LED 60W	1
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 165,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS
56	LUMINARIA PÚBLICA LED 90W REF 73	1



	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 255,00
<b>ITEM</b>		<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>
<b>57</b>	<b>LUMINÁRIA TIPO 02 PÉTALA FECHADA P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA P/ LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W</b>	<b>1</b>
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 110,00
<b>ITEM</b>		<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>
<b>59</b>	<b>MANGUEIRA EM LED</b>	<b>1</b>
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,50
<b>ITEM</b>		<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>
<b>63</b>	<b>PISCA 100LED FIXA</b>	<b>1</b>
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 24,00
<b>ITEM</b>		<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>
<b>64</b>	<b>PISCA CORTINA</b>	<b>1</b>
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 80,00
<b>ITEM</b>		<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>
<b>67</b>	<b>REATOR SODIO 400W EXTERNO</b>	<b>1</b>
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 71,00
<b>ITEM</b>		<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>
<b>70</b>	<b>REFLETOR LED 30W 6500K</b>	<b>1</b>
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 35,00
<b>ITEM</b>		<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>
<b>74</b>	<b>RELE FOTOELETRICO NF RFR2FS</b>	<b>1</b>
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,00

**EMPRESA: F. V. DE MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME**

<b>ITEM</b>		<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>
<b>3</b>	<b>ABRAÇADEIRA 7,6X500MM</b>	<b>1</b>
	F. V. DE MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME	R\$ 1,00
<b>ITEM</b>		<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>

<b>29</b>	<b>CONDUITE FLEXIVEL</b>	<b>1</b>
	F. V. DE MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME	R\$ 1,30
<b>ITEM</b>		<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>
<b>42</b>	<b>LAMPADA LED 5U24W 6500K</b>	<b>1</b>
	F. V. DE MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME	R\$ 48,00
<b>ITEM</b>		<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>
<b>51</b>	<b>LUMINARIA PARA POSTE 50W</b>	<b>1</b>
	F. V. DE MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME	R\$ 135,70
<b>ITEM</b>		<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>
<b>80</b>	<b>TOMADA RJ45</b>	<b>1</b>
	F. V. DE MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME	R\$ 13,62

MARTINS, 10 de junho de 2021.

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA –  
PREFEITA

**RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  
007/2021**

O Município de Martins/RN, com sede na Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN, inscrito no CNPJ sob o nº 08.153.462/0001-50, neste ato representada pela Sra. Maria José de Oliveira Gurgel Costa, doravante denominada CONTRATANTE, nos termos do art. 15 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, em face do Pregão Presencial PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 91012/2021, resolve REGISTRAR OS PREÇOS das empresas vencedoras, que apresentaram preços mais vantajosos, por Item, sujeitando-se as partes ao edital de Pregão Presencial PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 91012/2021, as determinações da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e demais normas legais federais e estaduais vigentes e pelas cláusulas e condições que se seguem.

Empresa vencedora: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.227.550/0001-58, com sede na rua R-05, QD129, QD.R7 LT 07 – ST. OESTE, Goiânia/Go, Telefone fixo (69) 30954399, neste ato



representada por seu Procurador, Sr. Bruno Giordano da Silva Aranha, portador do CPF nº 023.359.654-25, documento de identidade nº 5179/0-5, e-mail [delvallemateriaiseletricos@gmail.com](mailto:delvallemateriaiseletricos@gmail.com); F. V. DE MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.531.800/0001-34, com sede na rua São José, nº 83, Bairro Centro, Severiano Melo/RN, Telefone fixo (84) 996451295, neste ato representada por seu Sócio Administrador, Sr. Francisco Vinicius de Freitas Melo, portador do CPF nº 104.054.414-28, documento de identidade nº 003.044.698 SSP/RN, e-mail [viniciusmelo123@hotmail.com](mailto:viniciusmelo123@hotmail.com); J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.334.420/0001-70, com sede na rua Angelo Varela, nº 1306, Bairro Tirol, Natal/RN, Telefone fixo (84) 21306723, neste ato representada por seu Procurador, Sr. Cesar Medeiros Sampaio, portador do CPF nº 076.241.084-10, documento de identidade nº 2542685 ITEP/RN, e-mail [cesar@sejailuminatto.com.br](mailto:cesar@sejailuminatto.com.br); LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.351.078/0001-75, com sede na Av Abel Cabral, nº 15, Bairro Nova Parnamirim, Parnamirim/RN, Telefone fixo (84) 20306766-994608473, neste ato representada por seu Procurador, Sr. Cledson Toscano dos Santos Silva, portador do CPF nº 047.468.924-74, documento de identidade nº 1758421 ITEP/RN, Telefone celular (84) 20306766 - 994608473 e-mail [lumiartcomercioeservicos@hotmail.com](mailto:lumiartcomercioeservicos@hotmail.com), doravante, denominadas FORNECEDORAS.

#### DO OBJETO

Constitui objeto do presente instrumento a Futura e Eventual fornecimento de material elétrico, conforme especificações e quantitativos constantes neste edital, com as características constantes das propostas julgadas vencedoras, que passam a fazer parte integrante desta ATA.

#### DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços tem início na data de sua assinatura e terá validade por 12 (doze) meses, vedada a sua prorrogação.

#### DA VINCULAÇÃO

PARÁGRAFO PRIMEIRO – São partes integrantes da presente Ata, independentemente de sua transcrição, o Edital do Pregão Presencial PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 91012/2021, seus Anexos e a proposta da Fornecedora.

#### DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca da Cidade de Martins, com a renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas questões originárias da execução desta Ata.  
Martins/RN, 14 de junho de 2021.

Órgão Gestor	Nome do Titular	Cargo
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS	Maria José de Oliveira Gurgel Costa	Prefeita
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Sara Roceli de Queiroz	Secretária
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Maria de Fátima de Carvalho Andrade	Secretária

#### ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021 MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins e o fornecedor DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 37.227.550/0001-58, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Presencial nº 91012/2021:

ITEM		PREÇO REGISTRADO	QUANT	VALOR TOTAL
1	<b>ABRAÇADEIR A 2,5X200MM</b>	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	0,06	2000	R\$ 120,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
2	<b>ABRAÇADEIR A 4,8X300MM</b>	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	0,24	2000	R\$ 480,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
5	<b>ARRUELA QUAD 32X18X3</b>	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 0,85	300	R\$ 255,00
ITEM		LANCES		
8	<b>BOLSA PARA ELETRICISTA LONA</b>	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 57,00	5	R\$ 285,00



ITEM		LANCES		
9	BOMBA SUBMERSA 380V MB4-330 1,5CV	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 3.200,00	4	R\$ 12.800,00
ITEM		LANCES		
10	BOMBA SUBMERSA 4RI-9 220 1/2CV	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1.850,00	3	R\$ 5.550,00
ITEM		LANCES		
11	BOMBEADOR 4R3-05	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1.650,00	5	R\$ 8.250,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
12	BOMBEADOR 4R3-09	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 1.850,00	5	R\$ 9.250,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
13	BOMBEADOR 4R3-13	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2.270,00	2	R\$ 4.540,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
16	CABO CCI 2 PARES	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 0,98	50	R\$ 49,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
21	CABO MULTIPLAN 4P CAT 5	1		
	DELVALE MATERIAIS	R\$ 820,00	2	R\$ 1.640,00

ITEM	ELETRICOS EIRELI	PREÇO REGISTRADO		
23	CABO PP FLEXIVEL 3X 1,00	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	3,83	100	R\$ 383,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
24	CAIXA 4X2 PT	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 0,96	50	R\$ 48,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
30	CONTADOR CWM 12.10	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 140,00	20	R\$ 2.800,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
31	CONTADOR CWM 18.10	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 147,00	20	R\$ 2.940,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
32	CONTADOR CWM 25.10	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 170,00	20	R\$ 3.400,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
36	FIO SOLIDO 6.00MM VM	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,24	100	R\$ 524,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
38	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO 19X10	1		



	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 14,65	100	R\$ 1.465,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
39	INTERRUPTOR DUPLO 10A	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,50	100	R\$ 550,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
40	INTERRUPTOR SIMPLES 10A	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 4,00	100	R\$ 400,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
41	INTERRUPTOR TRIPLO 10A	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 8,93	100	R\$ 893,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
48	LUMINARIA 4 PETALAS EM POSTE DE CONCRETO CIRCULAR H=9M, LAMPADA VAPOR METALICO D	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 853,50	50	R\$ 42.675,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
50	LUMINARIA PARA POSTE 200W	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 380,00	50	R\$ 19.000,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
53	LUMINARIA PÚBLICA LED 30W REF 70	1		

	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 150,00	100	R\$ 15.000,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
66	REATOR MERCURIO 250W EXTERNO	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 52,00	200	R\$ 10.400,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
71	RELE DE NIVEL REL 01 - 03 MC220/380	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 140,00	50	R\$ 7.000,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
72	RELE DE PROTEÇÃO 440V FSN 22MM	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 120,00	50	R\$ 6.000,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
75	RELE RW 27.1 ID (10 A 15)	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 155,00	50	R\$ 7.750,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
76	RELE RW 27.1 ID (2.8A 4)	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 140,00	50	R\$ 7.000,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
77	RELE RW 27.1 ID (5, 6 A 8)	1		
	DELVALE MATERIAIS	R\$ 140,00	50	R\$ 7.000,00



ITEM	ELETRICOS EIRELI	PREÇO REGISTRADO		
78	SUPOORTE FLUORESCENTE RÁPIDO PAR MT1023	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 2,82	50	R\$ 141,00
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
79	TOMADA PARA TV	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 5,03	50	R\$ 251,50
ITEM		PREÇO REGISTRADO		
81	TOMADA TRIPLA	1		
	DELVALE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	10,89	50	R\$ 544,50
				R\$ 179.384,00

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021 MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins e o fornecedor F. V. DE MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.531.800/0001-34, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Presencial nº 91012/2021:

ITEM		PREÇOS REGISTRADOS	QUANT	VALOR TOTAL
3	ABRAÇADEIRA 7,6X500MM	1		
	F. V. DE MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME	R\$ 1,00	2000	R\$ 2.000,00

ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
29	CONDUITE FLEXIVEL	1		
	F. V. DE MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME	R\$ 1,30	500	R\$ 650,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
42	LAMPADA LED 5U24W 6500K	1		
	F. V. DE MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME	R\$ 48,00	300	R\$ 14.400,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
51	LUMINARIA PARA POSTE 50W	1		
	F. V. DE MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME	R\$ 135,70	100	R\$ 13.570,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
80	TOMADA RJ45	1		
	F. V. DE MELO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME	R\$ 13,62	100	R\$ 1.362,00
				R\$ 31.982,00

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021 MAPA DE PREÇOS DOS BENS



Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins e o fornecedor J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.334.420/0001-70, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Presencial nº 91012/2021:

ITEM		PREÇOS REGISTRADOS	QUANT	VALOR TOTAL
4	ALÇA PERF MULT 16MM	1		
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 1,70	R\$ 300,00	R\$ 510,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
6	BASE PARA RELE PADRÃO TFBR0LM	1		
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 4,20	R\$ 1.000,00	R\$ 4.200,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
7	BOCAL LOUÇA PLAFON MT2303	1		
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 1,60	R\$ 200,00	R\$ 320,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
15	BRACO CONVENCIONAL DE ACO GALVANIZADO DE ACORDO COM A ABNT DE 3000MM ESPECIFICAÇÃO BRACO CONVENCIONAL DE ACO GALVANIZADO DE	1		

	ACORDO COM A ABNT NBR 6393 7397 E 7400 DE 3000 MM PADRAO POSTE DT E SEGUNDO A NORMA DE FABRICACAO NBR 8159 LOTE 06			
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 110,00	R\$ 50,00	R\$ 5.500,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
22	CABO MULTIPLEXADO 2X16	1		
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 4,79	500	R\$ 2.395,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
25	CAIXA MONOFASICA COM LENTE	1		
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 185,00	20	R\$ 3.700,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
27	CAIXA TRIFASICA CONJ NOVO MODELO	1		
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 118,01	20	R\$ 2.360,20
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
33	ESCADA EXTENSIVA 4,80X8,40 FIBRA	1		





	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 1.050,00	R\$ 5,00	R\$ 5.250,00
<b>ITEM</b>	<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>			
37	FITA ISOLANTE 33+ 19X20	1		
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 3,50	R\$ 100,00	R\$ 350,00
<b>ITEM</b>	<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>			
44	LAMPADA LED BULBO 40W 6500K	1		
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 26,60	R\$ 2.500,00	R\$ 66.500,00
<b>ITEM</b>	<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>			
49	LUMINARIA PARA POSTE 100W	1		
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 218,50	R\$ 50,00	R\$ 10.925,00
<b>ITEM</b>	<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>			
52	LUMINARIA PÚBLICA ABERTA 70W E27 LP 200/25.4	1		
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 25,17	R\$ 50,00	R\$ 1.258,50
<b>ITEM</b>	<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>			
54	LUMINARIA PÚBLICA LED 50W REF 82	1		

	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 132,00	R\$ 100,00	R\$ 13.200,00
<b>ITEM</b>	<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>			
62	olhal 5/8 op/01 s/r op/01	1		
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 13,00	150	R\$ 1.950,00
<b>ITEM</b>	<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>			
65	RABICHO PARA MANGUEIRA	1		
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 8,07	R\$ 1.000,00	R\$ 8.070,00
<b>ITEM</b>	<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>			
68	REATOR SODIO 70W EXTERNO	1		
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 38,27	200	R\$ 7.654,00
<b>ITEM</b>	<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>			
69	REFLETOR LED 200W 6500K	1		
	J P MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP	R\$ 165,30	R\$ 50,00	R\$ 8.265,00
<b>ITEM</b>	<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>			
73	RELE FOTOELETRICO NA LUXON AS	1		
	J P MATERIAL	R\$ 12,11	R\$ 200,00	R\$ 2.422,00



	ELETRICO E DE CONSTRUÇÃO EIRELI EPP			
				R\$ 144.829,70

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021 MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins e o fornecedor LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.351.078/0001-75, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Presencial nº 91012/2021:

ITEM		PREÇOS REGISTRADOS	QUANT	VALOR TOTAL
14	BRAÇO 1 MT PAR AILUMINAÇÃO GALVANIZADO RETO 3/4	1		
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 16,00	200	R\$ 3.200,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
17	CABO FLEX 1.50 AM	1		
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,00	100	R\$ 100,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
18	CABO FLEX 4.00 AZ	1		
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,90	300	R\$ 870,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
19	CABO FLEX 2.50 AZ	1		
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1,80	300	R\$ 540,00

ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
20	CABO FLEX 6.00 BC	1		
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,40	100	R\$ 440,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
26	CAIXA MONOFASICA CONJUNTO NOVO MODELO	1		
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 41,90	20	R\$ 838,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
28	CHAVE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 30A	1		
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 180,00	50	R\$ 9.000,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
34	FIO PARALELO 2X1.50	1		
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,30	300	R\$ 690,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
35	FIO SOLIDO 4.00MM VD	1		
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,00	R\$ 100,00	R\$ 400,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
43	LAMPADA LED BULBO 30W 6500K	1		
	LUMIART COMERCIO	R\$ 23,00	R\$ 2.500,00	R\$ 57.500,00



ITEM	E SERVIÇOS LTDA	PREÇOS REGISTRADOS		
45	LAMPADA LED TUBO 18W 120CM 6500K	1		
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 11,50	R\$ 1.000,00	R\$ 11.500,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
46	LAMPADA LED TUBO 9W 60CM 6500K	1		
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 8,90	R\$ 200,00	R\$ 1.780,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
47	LUMINÁRIA 03 PÉTALAS, P/ILUMINAÇÃO PÚBLICA, C/LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W, INCL.REATOR, IGNITOR, CAPACITOR E SUPORTE EM TUBO AÇO GALV, FAEL LUCE, REF MIRA VTP 40402 (OU SIMILAR)	1		
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 1.073,00	R\$ 50,00	R\$ 53.650,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
55	LUMINARIA PÚBLICA LED 60W	1		
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 165,00	100	R\$ 16.500,00

ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
56	LUMINARIA PÚBLICA LED 90W REF 73	1		
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 255,00	100	R\$ 25.500,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
57	LUMINÁRIA TIPO 02 PÉTALA FECHADA P/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA P/ LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO 125W	1		
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 110,00	50	R\$ 5.500,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
59	MANGUEIRA EM LED	1		
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 6,50	500	R\$ 3.250,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
63	PISCA 100LED FIXA	1		
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 24,00	100	R\$ 2.400,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
64	PISCA CORTINA	1		
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 80,00	100	R\$ 8.000,00
ITEM		PREÇOS REGISTRADOS		
67	REATOR SODIO 400W EXTERNO	1		



	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 71,00	200	R\$ 14.200,00
<b>ITEM</b>		<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>		
<b>70</b>	<b>REFLETOR LED 30W 6500K</b>	<b>1</b>		
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 35,00	50	R\$ 1.750,00
<b>ITEM</b>		<b>PREÇOS REGISTRADOS</b>		
<b>74</b>	<b>RELE FOTOELETR ICO NF RFR2FS</b>	<b>1</b>		
	LUMIART COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 10,00	R\$ 500,0 0	R\$ 5.000,00
				<b>R\$ 222.608,0 0</b>

#### RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 008/2021  
Pregão Eletrônico nº 91011/2021  
Processo nº 190401/2021

Aos 14 dias do mês de junho de 2021, na sede da Prefeitura Municipal de Martins/RN, foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, conforme deliberação da Ata do Pregão Eletrônico-SRP nº 91011/2021 do respectivo resultado homologado, do Processo nº 190401/2021, que vai assinada pelo titular da Prefeitura Municipal de Martins neste ato representado pelo seu representante neste ato pela Excelentíssima Senhora Prefeita Constitucional Maria José de Oliveira Gurgel Costa, brasileira, casada, professora, gestor(a) do Registro de Preços, pelos representantes legais dos detentores do registro de preços, todos qualificados e relacionados ao final, a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes:

#### DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços, visando futuras e eventuais serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos médicos, laboratoriais, hospitalares e odontológicos, com reposição de peças nas Unidades Básicas de Saúde, Unidade Mista de Saúde, Laboratório Municipal e o Centro de Especificidades Odontológicas, cujas especificações e quantitativos encontram-se detalhados no Anexo I – Termo de Referência do edital de Pregão Eletrônico – SRP nº

91011/2021 que passa a fazer parte desta Ata, com as propostas de preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do Processo nº 190401/2021.

#### DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (Doze) Meses, contados a partir da data da sua publicação.

#### DO FORO

Fica eleito o foro do município de Martins do Estado do Rio Grande do Norte, para conhecer das questões relacionadas com a presente Ata que não possam ser resolvidas pelos meios administrativos.

Assinam esta Ata, os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Signatários:

Órgão Gestor	Nome do Titular	Cargo
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS	Maria José de Oliveira Gurgel Costa	Prefeita
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Sara Roceli de Queiroz	Secretária

#### ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021 MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins e o fornecedor: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA ME CNPJ Nº 35.662.667/0001-34, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91011/2021.

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BALANÇAS ANTROPOMETRICAS ADULTA	Serviço	30,00	74,99	2.249,70
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AUTOCLAVE 21 LITROS	Serviço	30,00	84,99	2.549,70



5	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BALANÇAS INFANTIS	Serviço	30,00	79,99	2.399,70
8	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CADEIRAS ODONTOLÓGICAS COMPLETAS	Serviço	50,00	12,50	625,00
13	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM ELETROCARDIOGRAFO	Serviço	15,00	99,99	1.499,85
14	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM ESFIGNOMANOMETRO	Serviço	60,00	35,00	2.100,00
15	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM ESTETOSCOPIO	Serviço	60,00	25,00	1.500,00
16	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM FOCO	Serviço	60,00	64,99	3.899,40
18	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GLICOSIMETRO	Serviço	70,00	30,00	2.100,00
27	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM RAO X ODONTOLÓGICO	Serviço	40,00	87,99	3.519,60
28	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM SONAR	Serviço	30,00	49,99	1.499,70
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM ULTRASSOM COM JATO ODONTOLÓGICO	Serviço	40,00	99,99	3.999,60

**Detentores do Reg. de Preços**

SETEMOL EQUIPAMENTOS  
ODONTOMEDICOS LTDA ME

**ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  
008/2021 MAPA DE PREÇOS DOS BENS**

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins e o fornecedor: MARQ TECH COM E SERV LTDA CNPJ Nº 07.969.641/0001-06, cujos preços estão a seguir

registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91011/2021.

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AGITADOR DE KLINE	Serviço	12,00	205,00	2.460,00
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AMALGAMADOR	Serviço	50,00	99,99	4.999,50
6	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BANHO MARIA	Serviço	20,00	200,00	4.000,00
7	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BIOPLUS BIO	Serviço	12,00	550,00	6.600,00
19	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM HEMATOLÓGICA AUTOMÁTICA	Serviço	12,00	1.000,00	12.000,00
20	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM HOMOGEINIZADOR DE SANGUE	Serviço	12,00	200,00	2.400,00
21	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E	Serviço	40,00	50,00	2.000,00



	CORRETI VA EM LARINGO SCOPIO				
22	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM MACRO SENTRIFU GA	Serviç o	15,0 0	240,00	3.600, 00
23	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM MICROCE NTRIGUG A PARA TUBOS	Serviç o	15,0 0	270,00	4.050, 00
24	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM MICROSC OPIO BIONOCU LAR	Serviç o	15,0 0	220,00	3.300, 00
25	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM NEBULIZA DOR	Serviç o	30,0 0	180,00	5.400, 00
26	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM OTOSCOP IO	Serviç o	30,0 0	50,00	1.500, 00

**Detentores do Reg. de Preços**

MARQ TECH COM E SERV LTDA

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  
008/2021 MAPA DE PREÇOS DOS BENS

Este documento é parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada entre o Município de Martins e o fornecedor: SEBASTIAO RIBEIRO DE ALMEIDA 04507435439 CNPJ Nº 36.165.475/0001-85, cujos preços estão a seguir registrados por item, em face da realização do Pregão Eletrônico nº 91011/2021.

Item	Especifica ção	Unida de	Qtd	Valor Unitári o	Valor Total
9	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	Serviç o	50,00	149,88	7.494, 00
10	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM COMPRES SOR ODONTOL OGICO	Serviç o	40,00	119,85	4.794, 00
11	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM CONTADO R DE CELULAS	Serviç o	12,00	120,00	1.440, 00
12	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM DESTILAD OR DE ÁGUA	Serviç o	40,00	80,00	3.200, 00
17	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM FOTOPOL IMERIZAD OR	Serviç o	40,00	100,00	4.000, 00

**Detentores do Reg. de Preços**

SEBASTIAO RIBEIRO DE ALMEIDA 04507435439

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório  
Pregão Eletrônico Nº 91011/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Martins, Sr. Nildemarcio Bezerra, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02),



após exame e deliberação do processo administrativo Nº 190401/2021, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

**RESULTADO:**

**EMPRESA: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA ME CNPJ Nº 35.662.667/0001-34.**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BALANÇAS ANTROPOMÉTRICAS ADULTAS	Serviço	30,00	74,99	2.249,70
4	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AUTOCLAVE 21 LITROS	Serviço	30,00	84,99	2.549,70
5	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BALANÇAS INFANTIS	Serviço	30,00	79,99	2.399,70
8	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CADEIRAS ODONTOLÓGICAS COMPLETAS	Serviço	50,00	12,50	625,00
13	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM ELETROCARDIOGRÁFICO	Serviço	15,00	99,99	1.499,85

	ARDIOGRÁFICO				
14	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM ESFIGMOMANOMETRO	Serviço	60,00	35,00	2.100,00
15	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM ESTETOSCOPIOS	Serviço	60,00	25,00	1.500,00
16	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM FOCO	Serviço	60,00	64,99	3.899,40
18	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GLICOSIMETRO	Serviço	70,00	30,00	2.100,00
27	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM RAIOS X ODONTOLÓGICOS	Serviço	40,00	87,99	3.519,60
28	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM SONAR	Serviço	30,00	49,99	1.499,70
29	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM ULTRASSOM COM JATO ODONTOLÓGICO	Serviço	40,00	99,99	3.999,60

**EMPRESA: MARQ TECH COM E SERV LTDA CNPJ Nº 07.969.641/0001-06.**





Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
2	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AGITADOR DE KLINE	Serviço	12,00	205,00	2.460,00
3	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM AMALGAMADOR	Serviço	50,00	99,99	4.999,50
6	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BANHO MARIA	Serviço	20,00	200,00	4.000,00
7	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BIOPLUS BIO	Serviço	12,00	550,00	6.600,00
19	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM HEMATOLOGICA AUTOMÁTICA	Serviço	12,00	1.000,00	12.000,00
20	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM HOMOGENIZADOR DE SANGUE	Serviço	12,00	200,00	2.400,00
21	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM LARINGOSCÓPIO	Serviço	40,00	50,00	2.000,00

22	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MACROCENTRIFUGA	Serviço	15,00	240,00	3.600,00
23	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MICROCENTRÍGUA PARA TUBOS	Serviço	15,00	270,00	4.050,00
24	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MICROSCÓPIO BIONOCULAR	Serviço	15,00	220,00	3.300,00
25	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM NEBULIZADOR	Serviço	30,00	180,00	5.400,00
26	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM OTOSCOPIO	Serviço	30,00	50,00	1.500,00

**EMPRESA: SEBASTIAO RIBEIRO DE ALMEIDA**  
04507435439 CNPJ Nº 36.165.475/0001-85

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
9	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO	Serviço	50,00	149,88	7.494,00
10	MANUTENÇÃO PREVENTIVA	Serviço	40,00	119,85	4.794,00



	A E CORRETIV A EM COMPRESS OR ODONTOLO GICO				
1 1	MANUTENÇ ÃO PREVENTIV A E CORRETIV A EM CONTADOR DE CELULAS	Serviço	12,0 0	120,00	1.440, 00
1 2	MANUTENÇ ÃO PREVENTIV A E CORRETIV A EM DESTILADO R DE ÁGUA	Serviço	40,0 0	80,00	3.200, 00
1 7	MANUTENÇ ÃO PREVENTIV A E CORRETIV A EM FOTOPOLI MERIZADO R	Serviço	40,0 0	100,00	4.000, 00

MARTINS, 14 de junho de 2021.  
Prefeita – Maria José de Oliveira Gurgel Costa

Termo de Homologação de Processo Licitatório  
Pregão Eletrônico Nº 91011/2021

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Martins, sra. Maria José de Oliveira Gurgel Costa, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 91011/2021, cujo objeto trata da aquisição REGISTRO DE PREÇOS para escolha de empresa especializada para os serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos médicos, laboratoriais, hospitalares e odontológicos, com reposição de peças nas Unidades Básicas de Saúde, Unidade Mista de Saúde, Laboratório Municipal e o Centro de Especificidades Odontológicas, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I Termo de Referência, de acordo com o que determina a legislação vigente.

**RESULTADO:**

**EMPRESA: SETEMOL EQUIPAMENTOS  
ODONTOMICOS LTDA ME CNPJ Nº 35.662.667/0001-  
34.**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
1	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM BALANÇ AS ANTROPO METRICA S ADULTA	Serviço	30,00	74,99	2.249, 70
4	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM AUTOCLA VE 21 LITROS	Serviço	30,00	84,99	2.549, 70
5	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM BALANÇ AS INFANTIS	Serviço	30,00	79,99	2.399, 70
8	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM CADEIRA S ODONTOL OGICAS COMPLET A	Serviço	50,00	12,50	625,00
1 3	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM ELETROC ARDIOGR AFO	Serviço	15,00	99,99	1.499, 85
1 4	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM	Serviço	60,00	35,00	2.100, 00



	ESFIGNO MANOME TRO				
1 5	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM ESTETOS COPIO	Serviço	60,00	25,00	1.500, 00
1 6	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM FOCO	Serviço	60,00	64,99	3.899, 40
1 8	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM GLICOSIM ETRO	Serviço	70,00	30,00	2.100, 00
2 7	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM RAIO X ODONTOL OGICO	Serviço	40,00	87,99	3.519, 60
2 8	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM SONAR	Serviço	30,00	49,99	1.499, 70
2 9	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM ULTRASS OM COM JATO ODONTOL OGICO	Serviço	40,00	99,99	3.999, 60

EMPRESA: MARQ TECH COM E SERV LTDA CNPJ Nº  
07.969.641/0001-06.

Í t e m	Especifica ção	Unidade	Qtd	Valor Unitári o	Valor Total
2	MANUTEN ÇÃO PREVENTI	Serviço	12,00	205,00	2.460, 00

	VA E CORRETI VA EM AGITADO R DE KLINE				
3	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM AMALGAM ADOR	Serviço	50,00	99,99	4.999, 50
6	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM BANHO MARIA	Serviço	20,00	200,00	4.000, 00
7	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM BIOPUS BIO	Serviço	12,00	550,00	6.600, 00
1 9	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM HEMATOL OGICA AUTOMÁT ICA	Serviço	12,00	1.000,0 0	12.000 ,00
2 0	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM HOMOGEI NIZADOR DE SANGUE	Serviço	12,00	200,00	2.400, 00
2 1	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM LARINGO SCOPIO	Serviço	40,00	50,00	2.000, 00
2 2	MANUTEN ÇÃO PREVENTI VA E CORRETI VA EM	Serviço	15,00	240,00	3.600, 00



	MACRO SENTRIFUGA				
23	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MICROCENTRÍFUGA PARA TUBOS	Serviço	15,00	270,00	4.050,00
24	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM MICROSCOPIO BIONOCULAR	Serviço	15,00	220,00	3.300,00
25	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM NEBULIZADOR	Serviço	30,00	180,00	5.400,00
26	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM OTOSCÓPIO	Serviço	30,00	50,00	1.500,00

**EMPRESA: SEBASTIAO RIBEIRO DE ALMEIDA**  
04507435439 CNPJ Nº 36.165.475/0001-85

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
9	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CÂNETAS DE ALTA ROTAÇÃO	Serviço	50,00	149,88	7.494,00
10	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM COMPRESOR	Serviço	40,00	119,85	4.794,00

	SSOR ODONTOLÓGICO				
11	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM CONTADOR DE CELULAS	Serviço	12,00	120,00	1.440,00
12	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM DESTILADOR DE ÁGUA	Serviço	40,00	80,00	3.200,00
17	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM FOTOPOLIMERIZADOR	Serviço	40,00	100,00	4.000,00

MARTINS, 14 de junho de 2021.

Prefeita – Maria José de Oliveira Gurgel Costa

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA

RESPALDO NO ART. 24 DA LEI Nº. 8.666/93; SUMULA Nº 07 – TCE/RN E ART. 16, DA RESOLUÇÃO Nº 020/2018-TCE/RN.

A Prefeita Municipal de Martins – RN, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer Técnico emitido pela Secretaria solicitante, juntamente com o Parecer Jurídico, acerca do processo Administrativo, no qual opinaram pela contratação direta nos seguintes termos:

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e alterações subsequentes, que permitem tal procedimento, tendo em vista a necessidade premente dos produtos solicitados. Dando forma ao que diz:

Art. 24 - É dispensável a Licitação:

[...]

“II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez; (Redação dada pela Lei nº 9.648, de 1998)”



Assim sendo, reconheço e autorizo a Dispensa de Licitação, correspondente ao processo supracitado, no valor global Estimado de R\$ 17.000,00 (dezesete mil reais), correspondente à contratação de serviços radiofônicos com frequência moduladas com alcance nas zonas rurais e urbanas do município de Martins/RN, para transmissão de programa institucional com duração de 30 minutos semanais, e inserções de anúncios institucionais de 30 segundos, com recursos consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício 2021.

Face o exposto, permite-nos inferir que a contratação ora pretendida deve ser efetuada diretamente junto FUNDAÇÃO VIDA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica Nº 02.031.960/0001-44, com endereço na RUA GETÚLIO VARGAS, 106 – CENTRO– MARTINS/RN, com o valor total de Estimado de R\$ 17.000,00 (dezesete mil reais). De acordo com a dotação orçamentária - EXERCÍCIO 2021: 045.122.0007.2003.0000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

Martins – RN, 09 de junho de 2021.

Maria José de Oliveira Gurgel Costa  
Prefeita de Martins-RN

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº  
052801/2021

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação junto à FUNDAÇÃO VIDA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica Nº 02.031.960/0001-44, com endereço na RUA GETÚLIO VARGAS, 106 – CENTRO– MARTINS/RN, referente ao contratação de serviços radiofônicos com frequência moduladas com alcance nas zonas rurais e urbanas do município de Martins/RN, para transmissão de programa institucional com duração de 30 minutos semanais, e inserções de anúncios institucionais de 30 segundos, com recursos consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício 2021, conforme especificações e quantitativos constantes da Solicitação de Licitação, conforme Termo de Referência em Anexo aos autos do processo.

RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho da Ilma. Sra. Presidente da Comissão de Licitação.

Martins - RN, 09 de junho de 2021.

Maria José de Oliveira Gurgel Costa  
Prefeita de Martins – RN

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Martins/RN, em cumprimento à ratificação procedida pelo Exma. Sra. Maria José de Oliveira Gurgel Costa, Prefeita, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir:

OBJETO: Contratação de serviços radiofônicos com frequência moduladas com alcance nas zonas rurais e urbanas do município de Martins/RN, para transmissão de programa institucional com duração de 30 minutos semanais, e inserções de anúncios institucionais de 30 segundos, com recursos consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício 2021, conforme especificações e quantitativos constantes da Solicitação de Licitação.

CONTRATADO: FUNDAÇÃO VIDA, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica Nº 02.031.960/0001-44, com endereço na RUA GETÚLIO VARGAS, 106 – CENTRO– MARTINS/RN

VALOR TOTAL Estimado de R\$ 17.000,00 (dezesete mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão Permanente de Licitação e ratificada pela Excelentíssima Senhora Maria José de Oliveira Gurgel Costa, Prefeita.

Martins - RN, 09 de junho de 2021.

Clécida Natalina Fernandes

Presidente – CPL

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 0528001/2021  
REFERENTE A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº  
052801/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS/RN

CONTRATADA: FUNDAÇÃO VIDA

CNPJ nº 02.031.960/0001-44

OBJETIVO: Contratação de serviços radiofônicos com frequência moduladas com alcance nas zonas rurais e urbanas do município de Martins/RN, para transmissão de programa institucional com duração de 30 minutos semanais, e inserções de anúncios institucionais de 30 segundos, com recursos consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício 2021, conforme especificações e quantitativos constantes da Solicitação de Licitação.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato é decorrente da Dispensa de licitação nº 052801/2021, realizada com base nas disposições do art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, em sua atual redação, Resolução nº 028/2020 – TCE/RN e demais legislação correlata.



VALOR TOTAL DO CONTRATO: Estimado de R\$ 17.000,00(dezessete mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para fazer face às despesas da referida contratação, encontram-se alocados na LOA - Lei Orçamentária Anual, EXERCÍCIO 2021: 045.122.0007.2003.0000 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, Elemento de Despesa 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

VIGÊNCIA: O presente Termo de Contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e vigorará até 31 de dezembro de 2021, podendo ser prorrogado de acordo com os dispositivos da Lei Federal nº 8.666/93.

DATA DA ASSINATURA - 10 de junho de 2021

ASSINANTES:

MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA -  
CONTRATANTE

FUNDAÇÃO VIDA – CONTRATADA

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91013/2021**

O Município de Martins, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, torna público que a fara a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 91013/2021, tipo menor preço, que tem como objeto Escolha de Empresa Especializada para futura e eventual aquisição de Material de Limpeza, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I – Termo de Referência deste edital, de acordo com o que determina a legislação vigente. Fica marcada para INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/06/2021, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/06/2021, às 15:30, INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 28/06/2021, às 15:35. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho 2002, Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e subsidiariamente a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 com suas alterações, e do disposto no presente edital e seus anexos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site <https://martins.rn.gov.br/> e [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br). As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 08h00min às 13h00min, na Sala da Comissão de Licitações situada a Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN.

Martins – RN, 15 de junho de 2021.

Nildemarcio Bezerra  
Pregoeiro Oficial

**AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91014/2021**

O Município de Martins, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, torna público que a fara a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 91014/2021, tipo menor preço (Percentual de Desconto), que tem como objeto Registro de Preço para a eventual e futura aquisição de Combustível (Gasolina, Óleo Diesel Comum, Etanol Combustível, Óleo Diesel S10) na Cidade de Martins/RN, a fim de suprir as necessidades das Secretarias e Unidades Administrativas deste Município, conforme especificações e quantitativos constantes no edital, de acordo com o que determina a legislação vigente. Fica marcada para INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/06/2021, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/06/2021, às 14:30, INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 28/06/2021, às 14:35. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho 2002, Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e subsidiariamente a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 com suas alterações, e do disposto no presente edital e seus anexos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site <https://martins.rn.gov.br/> e [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br). As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 08h00min às 13h00min, na Sala da Comissão de Licitações situada a Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN.

Martins – RN, 15 de junho de 2021.

Nildemarcio Bezerra  
Pregoeiro Oficial

**SECRETARIA MUNICIPAL DE  
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  
SOCIAL**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  
CULTURA E ESPORTES**

Sem Matéria



Jornal Oficial do Município de Martins  
Edição n.º 06 E, Ano XVI  
Martins/RN, 15 de Junho de 2021

**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,  
TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E  
MEIO AMBIENTE**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

Sem Matéria

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E  
TRIBUTAÇÃO**

Sem Matéria

**CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS**

Sem Matéria

MUNICÍPIO DE MARTINS  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL  
C.N.P.J. n.º 08.153.462/0001-50  
Rua Dr. Joaquim Inácio, n.º 102, Centro, Martins/RN CEP  
59.800-000 PABX: (84) 3391-2245 Fax.: 3391-2289  
E-mail: [semarh@martins.rn.gov.br](mailto:semarh@martins.rn.gov.br)  
Site oficial: [www.martins.rn.gov.br](http://www.martins.rn.gov.br)

JORNAL OFICIAL  
Propriedade do Município de Martins  
Editado e Impresso na Secretaria Municipal de Administração e Recursos  
Humanos

Prefeita  
MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA GURGEL COSTA

Vice-Prefeita  
SUELY GALDINO LEITE

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos  
FLÁVIO DA SILVA JÚNIOR

Presidente da Câmara Municipal de Martins  
Vereador FULGÊNCIO TEIXEIRA NETO



Edição encerrada às 13h30min, do dia 15 de Junho de 2021,  
com 29 páginas, disponibilizada no endereço eletrônico:  
<http://dc.inf.br/jom/index.php?id=2407401>